
tÁ|(ULTÁ sTBoJNÍ E
atedra echno|ogié bráběíi

Oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta: Bc. Jan PIvoŇKA

oponent diplomové práce: doc. Ing. Jíří Česrínek, Ph'D.

Diplomová práce Bc' Jana Pivoňky na téma ,,Problematika sriáŽení bran při výŤobě nástrojů..
splriuje zadáď v pJaém rozsahu' i kdyŽjednotlívé části prácejsou zpracoviány s různou kvalitou.
V prvé části, kde ďplomant proviídí rozbor současného stalu, zhodlocení a \"ýběr vaťiant
(kapitoly 2 a 3) lze konstatovat, že tato část kvalifikační práce je z větší části zpracována na velmi
obecné úirovni. Řada zde uváděných pasrťí.je obecným popisem bez jakékoliv návaznosti na
řešenou problematiku. Naopak zde post1ádrím např. popis lozdílu mezi řeznou l}ézou a technickou
frézou wčenou především k ručnímu odshaňovríní otřepů hran a zaěisťování oďitku a svďenců.
To se v další části práce projevilo např. nevhodně zvolenými parametry u dvou naplrínovaných
experimenfu, kdy diplomant pro technickou frézu zvolil bloubku řezu l,4 mm' Zpracoviíní této
části diplomové práce spíše odpovídrí sqým charakterem bakalrířské pr.ríci.
Nosnou částí ďplomové pláce je až kapitola pátí, kde je jednak provedeno otestovlíní technicl.ých
fréz a na základě získaných poznatloi nawžena technologie strojního odstÍaňoviíní otřepů na dvou
lTblaných představitelích těles nástrojů. Tato část je zpracovárra přehledně na dobré tecbnické
úLro\Ťri. Jen zde nelozumím tomu, proč zkouškyjsou prováděny na múe'i'ál.J 16242.6'kdyžtěIesa
jsou standaŤdně vyráběna z mateliiílu t6343.6' jak i diplomant uvádí ve své pníci. V závěru
ďplomant provedl technickoekonomické áodnocení naužených variant. Lze konstatovat' že
pníce ukazuje jakým způsobem a s jakou kvalitou a nríklady lze plovést odstranění otřepů rta
tvalově složitých oblobcích'
Po formá.lní strrínce je prác€ zpracovárra nrizomě a přehledně. Je zde však řada překlepů a
gŤama1iclcých chyb (str.2Í ' 22,37 atd.).
Celkově práci hodnotím klasifitačním stuplén ,,yelmi dobře,,.

otázky:
l. Čím se |jŠi lechnická Íie,.a od |rézy učene pro frézováni?
2. Proč lyšlo u technické fiézy lépe nesousledné frézovríní?

Event' polcačoviíní teÍfu na přiložených listech.
Navrhovaná l.j'sledná |lasiť|kace (ne hodící škrtnět e) +"ýbome

velmi dobře
dobře
ne1ŤhoÝě]

P12en,2.6.2016


